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Wprowadzenie

„Umiejętność postępowania z ludźmi jest takim samym  
towarem handlowym jak cukier czy kawa. I zapłacę za tę  

umiejętność więcej niż za jakąkolwiek inną pod słońcem”.
J.D. Rockefeller

„Organizacje przyszłości będą zdominowane  
przez miękkie umiejętności”.

J. Berridge

Miękkie kompetencje pomagają uzyskiwać „twarde” rezultaty. I choć być 
może to, co najcenniejsze w miękkich kompetencjach, jest niewymierne  
i niemożliwe do precyzyjnego oszacowania; nawet jeśli nadal nie wiemy, na 
czym polega istota wielu kompetencji społecznych, takich jak przywództwo, 
wywieranie wpływu lub budowanie relacji opartych na zaufaniu, to jednak 
kompetencjami tymi warto i należy się interesować. Nazywane niejedno-
krotnie kompetencjami nowoczesnego lidera lub pracownika organizacji 
przyszłości, kompetencje interpersonalne należą do kluczowych elementów 
portfolio kompetencji zawodowych, które pomagają pracownikowi odnaleźć 
się na rynku pracy, a organizacji zdobyć i utrzymać przewagę konkurencyjną. 

Niniejsza książka stanowi praktyczne wprowadzenie w zagadnienia po-
miaru i doskonalenia miękkich kompetencji rozumianych jako umiejętności 
interpersonalne. Nacisk położono na podstawowe kwestie związane z do-
borem i konstruowaniem narzędzi pomocnych w oszacowaniu umiejętności 
interpersonalnych kandydata do pracy oraz przybliżenie strategii i metod 
treningowych sprzyjających doskonaleniu talentów interpersonalnych pra-
cowników. 

Adresatami książki są specjaliści ds. zarządzania kapitałem ludzkim, któ-
rzy na co dzień trudnią się selekcją pracowników, oraz trenerzy zajmujący 
się miękkimi szkoleniami – a więc osoby, które poszukają wiedzy na temat 
zweryfikowanych empirycznie, dobrych praktyk pomiaru i doskonalenia 
umiejętności interpersonalnych. 
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Rozdziały poświęcone doskonaleniu umiejętności interpersonalnych 
mogą ponadto przyciągnąć uwagę osób zainteresowanych rozwojem oso-
bistym, gdyż zawierają wiele wskazówek pozwalających lepiej zrozumieć 
proces, dzięki któremu możemy zmieniać siebie w pożądanym kierunku.
Życzę inspirującej lektury.

Paweł Smółka
Maj 2008
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